ПРОЕКТ
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____» _____________ 2020 года № _____

О внесении изменений
в отдельные постановления Правительства Ленинградской области

в сфере особо охраняемых природных территорий регионального значения Ленинградской области
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2018 № 475-ФЗ «О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести изменения в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере особо охраняемых природных территорий регионального значения Ленинградской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу.

Губернатор

Ленинградской области                                                                               А. Дрозденко
Приложение

к постановлению Правительства Ленинградской области

от «___» __________ 2020 года № _____

Перечень изменений,

вносимых в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере особо охраняемых природных территорий регионального значения Ленинградской области

1. Внести в положение о государственном природном зоологическом (орнитологическом) заказнике «Озеро Мелководное», утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 26 декабря 1996 года № 494 «О приведении в соответствие с новым природоохранным законодательством Российской Федерации существующей сети особо охраняемых природных территорий Ленинградской области» следующие изменения:

слова «правилами любительского и спортивного» заменить словами «правилами любительского».

2. Внести в паспорт особо охраняемой природной территории Ленинградской области регионального значения «Памятник природы «Музей-усадьба Н.К.Рериха», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 29 июня 2009 года № 188 «Об объявлении Музея-усадьбы Н.К.Рериха памятником природы регионального значения», следующие изменения:

в абзаце 10 пункта 11.2 слова «и спортивное» и «, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 29 декабря 2006 года № 486» исключить.
3. Внести в положение о государственном природном комплексном заказнике «Линдуловская роща», утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 16 ноября 2011 года № 377 «Об утверждении Положения о государственном природном комплексном заказнике «Линдуловская роща» и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 декабря 1996 года № 494 «О приведении в соответствие с новым природоохранным законодательством Российской Федерации существующей сети особо охраняемых природных территорий Ленинградской области», следующие изменения:

в пункте 12 слова «любительское и спортивное рыболовство в соответствии с Правилами рыболовства для Западного рыбохозяйственного бассейна, утвержденными приказом Росрыболовства от 10 декабря 2008 года № 393» заменить словами «любительское рыболовство в соответствии с Правилами рыболовства для Западного рыбохозяйственного бассейна».

4. Внести в положение о государственном природном комплексном заказнике «Кивипарк», утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 14 мая 2012 года № 127 «Об организации государственного природного комплексного заказника «Кивипарк» в Выборгском районе Ленинградской области», следующие изменения:

в пункте 12 слова «и спортивного» исключить.
5. Внести в положение о государственном природном комплексном заказнике «Шалово-Перечицкий», утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 октября 2001 года № 97 «О государственном природном комплексном заказнике «Шалово-Перечицкий» регионального значения в Лужском районе», следующие изменения:

в пункте 13 слова «, спортивного» исключить.
6. Внести в паспорт особо охраняемой природной территории «Озеро Красное», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 22 апреля 2010 года № 99 «Об утверждении Паспорта особо охраняемой природной территории «Озеро Красное» и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 декабря 1996 года № 494 «О приведении в соответствие с новым природоохранным законодательством Российской Федерации существующей сети особо охраняемых природных территорий Ленинградской области», следующие изменения:

в пункте 13 «, спортивного» исключить;

в пункте 14 слова «, спортивного» исключить.

PAGE